
 
Ministero dell’Istruzione   

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  

Francesca Da Mommio 

Francesca.damommio.lu@istruzione.it 

 

E mail:  

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Andrea Cherubini – Luciana Spicuglia 

E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  

E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it  

Tel.n. + 39 058546691 

  

 
 

 

 
OGGETTO:  Contingente dei posti da destinare alla trasformazione da tempo pieno a tempo parziale a.s. 2021/2022 

 

VISTA  l’O.M. n.446 del 22/7/1997, riguardante le disposizioni del rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola;   

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n.62 del 19 febbraio 1998 prot.n.24886; 
VISTO  il D.M.128 del 27/07/2001;  

VISTA  la dotazione organica del personale docente di scuola dell’infanzia, di scuola primaria e degli istituti di istruzione Secondaria  di I 

grado per l’a.s. 2021/2022; 
VISTE  le domande presentate dai docenti interessati;  

 
D E C R ETA 

 

per l’a.s. 2021/2022 il contingente dei posti di personale docente di scuola dell’infanzia, di scuola primaria ,  scuola secondaria di I° grado e di scuola 
secondaria di II° grado da destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale è determinato come di seguito indicato:  

 

SCUOLA INFANZIA   totale provinciale posti  304 x 025% =  76  Sostegno Posti 20 x 025%  =  5 
 

SCUOLA PRIMARIA  totale provinciale posti  556 x 025% =  139  Sostegno  Posti 84 x 025% = 21 

SCUOLA PRIMO GRADO  totale provinciale posti  424 x 025% = 107  suddivisi come segue:  
 

Classe di concorso Totale cattedre/posti O.D. 
I°Grado 

Contingente  per Part 
Time (25%) 

A001 44 11 

A022 137 34 

A023 2 0 

A028 83 18 

A030 34 8 

A049 28 7 

A060 26 6 

AA25 14 4 

AB25 45 11 

AC25 11 3 

A-56 -  Posti Strumento 28 7 

AD00-  Posti Sostegno 68 16 

 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO totale posti 838 x 0,25% = 209,50 suddivisi come segue: 

 

Classe di concorso Totale cattedre/posti O.D. 
II°Grado 

Contingente  per Part 
Time (25%) 

A008 6 1,5 

A009 15 4 

A010 2 1 

A011 58 14 

A012 94 20 

A013 18 4 

A014 1 1 

A015 1 1 

A017 21 5 

A018 19 4 

A019 26 6 

A020 8 2 

A021 4 1 

A026 44 11 

A027 52 13 

A029 1 1 

A031 7 2 

A032 1 1 

A034 14 4 

A037 14 4 

m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0002828.21-06-2021



 
Ministero dell’Istruzione   

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  

Francesca Da Mommio 

Francesca.damommio.lu@istruzione.it 

 

E mail:  

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Andrea Cherubini – Luciana Spicuglia 

E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  

E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it  

Tel.n. + 39 058546691 

  

 
 

A040 28 7 

A041 11 3 

A042 10 3 

A043 2 1 

A045 21 5 

A046 31 7 

A048 48 12 

A047 8 2 

A050 37 9 

A051 2 1 

A054 10 3 

A064 1 1 

A066 4 1 

AA24 18 4 

AB24 78 19 

AB55 2 1 

AC24 11 3 

AC55 1 1 

AD24 8 2 

B003 2 1 

B006 2 1 

B011 1 1 

B012 4 1 

B014 2 1 

B015 16 4 

B016 4 1 

B017 11 3 

B018 3 1 

B019 3 1 

B020 11 3 

B021 9 3 

B023 1 1 

B024 1 1 

B027 2 1 

BA02 1 1 

BB02 2 1 

BC02 1 1 

BD02 1 1 

A--  Posti Strumento 14 3 

AD00-  Posti Sostegno 99 24 

 
         IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 
                                                                                                                                                                      

Firmato digitalmente da BUONRIPOSI DONATELLA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA


